
東京都立王子特別支援学校 

令和５年度 公開研究会 
 

 

 

 

 

 

本校では、個別最適な学びと協働的な学びの視点を取り入れた授業づくりと授業改善を行うことを研

究テーマとし、今年度から３年計画で研究に取り組み始めました。今年度は１年次として、国語、算

数・数学の授業についての研究を行って参りました。本校としての「個別最適な学びと協働的な学び

とは何か？」また、「どのような児童、生徒像を目指して授業作りを行っていくのか。」を考えた授業

実践のまとめを報告させていただきます。 

 公開研究会を開催し、ご参加いただく方からご意見を賜り、今後の研究・実践に生かしていきたい

と考えております。多くの方のご参加をお待ちしております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

研究テーマ（3年計画 1年次） 

個に応じた確かな学び １２年間をつなぐ授業実践 

   ～個別最適な学びと協働的な学びを通して（１年次）～ 

問い合わせ先  

東京都立王子特別支援学校 

〒114-0033 東京都北区十条台1－8－41 

電話       03-3909-8777 

ファクシミリ     03-3909-8665 

                   副校長     稗田知子 

研究研修部  加藤智子 

【日 時】令和６年１月３１日（水） １５時～１６時５０分 

来場型開催＋オンデマンド配信 

14:30  15:00                  15:40       15:55                              16:50 

受

付 

研究報告 

（研究研修部） 

講評 

磯部裕子氏 

講演 

中西郁氏 

閉

会 

講演 十文字大学女子学園教授  中西 郁 氏 

講評 本校外部専門員      磯部 裕子氏 

【申し込み】下記の QRコードか URLからお申込みください。 

本校 HPにも掲載されていますのでご確認ください。 

 
申し込みはこちらから 

 

 

ffice.com/r/vPau6u6CR 

 

 

https://forms.office.com/r/vPau6u6CRX 

 


